
- 1 - 

 

都市圏メディア向け県内観光資源等ＰＲ活動業務委託にかかる質問に対する回答 

 

令和６年３月７日現在 

 

No. 質問項目 質問 回答 

1 仕様書「4 業務内容」（2）- ①メデ

ィアへのパブリシティ活動及びニ

ュースリリース資料の作成・配信 

「ニュースリリース資料の 作成・ 配信」の年間

の実施本数は何本程度でしょうか？ 

ニュースリリース資料のもととなる県の発表資料は、概ね

10 本以上を想定しており、上限は定めておりません。 

なお、ニュースリリース資料は、メディアに対し訴求すべ

き内容に応じて配信する予定であり、令和５年度は１５本程

度の配信を実施しました。 

 

2 

 

 

 

仕様書「4 業務内容」（2）- ④PR イ

ベントの開催 

記者発表会と PR イベントは併催でも良いと

のことですが、具体的な棲み分けはございます

でしょうか？ 

例）記者発表会はメディア向けで PR イベン

トは一般の方向けなど 

※上記、過去実績でも構いませんのでお伺い

したく存じます。 

 現時点で、首都圏での記者発表会と PR イベントの具体的

な棲み分けは想定しておりません。 

 個別開催か併催かを含め、メディア露出やパブリシティ獲

得のための効果的な実施方法をご提案ください。 

 なお、過去の実施事例を以下のとおり例示します。 

 ・「岐阜県×神田明神 記者発表会」の開催（於:神田明神） 

 ・「東美濃五平餅まつり」の開催（於:土岐ﾌﾟﾚﾐｱﾑ・ｱｳﾄﾚｯﾄ） 

 


